

**UCHWAŁA NR .../.../2026
RADY GMINY WIELKA NIESZAWKA
z dnia 2026 r.**

zmieniająca uchwałę nr XVII/111/2025 Rady Gminy Wielka Nieszawka z dnia 30 września 2025 r. w sprawie powołania Komisji Doraźnych Rady Gminy do przeprowadzenia kontroli w Gminnym Ośrodku Zdrowia oraz w Centrum Sportu i Rekreacji „Olender”

Na podstawie art. 21 ust. 1 oraz art. 24 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2026 r. poz. 662) oraz § 24 Statutu Gminy Wielka Nieszawka, Rada Gminy Wielka Nieszawka uchwala, co następuje:

§1

W uchwale Nr XVII/111/2025 Rady Gminy Wielka Nieszawka z dnia 30 września 2025 r. z późniejszymi zmianami § 5 otrzymuje brzmienie:

Komisje działają do czasu przedstawienia Radzie Gminy sprawozdań, o których mowa w § 2 ust. 1 pkt 3 oraz § 4 ust. 1 pkt 3, nie dłużej jednak niż do dnia **31.12.2026 r.**

§2

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy.

§3

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

UZASADNIENIE

Komisja doraźna ds. CSiR „Olender” ponownie podjęła czynności kontrolne, ponieważ wcześniejsza odmowa udostępnienia dokumentów przez Prezesa CSiR „Olender”, uzasadniana faktem wniesienia skargi na uchwałę, uniemożliwiła przeprowadzenie kontroli w wyznaczonym terminie.

Zgodnie z art. 61 § 1 ustawy – Prawo o postępowaniu przed sądami administracyjnymi, wniesienie skargi nie wstrzymuje wykonania zaskarżonego aktu lub czynności. Oznacza to, że do czasu wydania przez sąd postanowienia o wstrzymaniu wykonania aktu komisja była uprawniona do prowadzenia czynności kontrolnych.

W konsekwencji odmowa udostępnienia dokumentów skutecznie uniemożliwiła Komisji przeprowadzenie kontroli w przewidzianym terminie.

Po wydaniu w dniu 22 kwietnia 2026 r. postanowienia sądu oddalającego skargę wniesioną przez Prezesa CSiR „Olender”, potwierdzone zostało stanowisko, zgodnie z którym Rada Gminy Wielka Nieszawka posiada kompetencje do powoływania komisji doraźnych oraz przeprowadzania kontroli w jednostkach organizacyjnych, w tym w CSiR „Olender”.

W związku z powyższym Komisja ponownie przystąpiła do realizacji czynności kontrolnych.